2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND

Quảng Trị, ngày 10 tháng 3 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc chủ trương chuyển đổi mục đích
sử dụng rừng để thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 21/11/2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số 18/TTr-UBND ngày 02/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng thực hiện 04 dự án, với tổng diện tích là 19,1060 ha; trong đó, rừng phòng hộ 1,2349 ha, rừng sản xuất 17,8711 ha. (Có danh mục các dự án kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Đối với dự án khai thác đất làm vật liệu san lấp công trình tại mỏ đất Hải Trường 2, xã Hải Trường, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị (đợt 1); sau khi Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng để thực hiện dự án, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện bổ sung quy hoạch quản lý, cấp phép, khai thác khoáng sản dự án trên đúng quy định của Luật Khoáng sản năm 2010, Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản 2010 và các văn bản hướng dẫn hiện hành.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khoá VII, Kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 10 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- Các Bộ: TNMT, NNPTNT;
- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP HĐND tỉnh;
- Các Sở: NN&PTNT, TN&MT, KH&ĐT;
- TT HĐND, UBND huyện H.Hóa, Cam Lộ, Đakrông,Hải Lăng;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đăng Quang

Phụ lục

 DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐƯỢC CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN ĐỔI MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC
(Kèm theo Nghị quyết số:      /NQ-HĐND ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)

	TT
	Tên dự án
	Chủ đầu tư
	Địa điểm
	Tổng diện
 tích rừng (ha)
	Rừng
sản xuất (ha)
	Rừng
đặc dụng (ha)
	Rừng
phòng hộ (ha)
	Ngoài QH 3 L. rừng (ha)
	Ghi chú

	1
	Tiểu dự án đường giao thông đô thị Lao Bảo thuộc Dự án phát triển đô thị dọc hành lang tiểu vùng sông Mê Kông (GMS) (Hạng mục: Đường Hùng Vương).
	Sở Kế hoạch và Đầu tư/ Ban QLDA phát triển đô thị dọc hành lang tiểu vùng sông Mê Kông
	Tại tiểu khu 761S, thị trấn Khe Sanh, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.
	1,2349
	0,0000
	0
	1,2349
	0

	2
	Dự án Trạm biến áp 220kV Lao Bảo và Đường dây 220kV Đông Hà - Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị (đợt 2)
	Ban quản lý dự án các công trình điện Miền Trung thuộc Tổng công ty Truyền tài điện quốc gia.
	TK 786, 787C, xã Cam Chính; 788, xã Cam Nghĩa, huyện Cam Lộ; 683M, xã Mò Ó; 787A, xã Triệu Nguyên, huyện Đakrông, tỉnh Quảng Trị.
	0,5039
	0,5039
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	3
	Dự án Khai thác đất làm vật liệu san lấp công trình tại mỏ đất Hải Trường 2, xã Hải Trường, huyện Hải Lăng, tỉnh Q.Trị (đợt 1).
	Công ty TNHH Goldensand.
	Tại tiểu khu 838TR, xã Hải Trường, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị.
	10,9857
	10,9857
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	4
	Dự án Công trình ĐH7/CZ6-3
	Lữ đoàn Công binh 414/Quân khu 4
	Huyện Cam Lộ,

 tỉnh Quảng Trị.
	6,3815
	6,3815
	0,0000
	0,0000
	0

	Tổng cộng   (4 dự án)

	19,1060
	17,8711
	0,0000
	1,2349
	0,0000

PAGE